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* 僅供識別

HENRY GROUP HOLDINGS LIMITED
鎮科集團控股有限公司 *

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：859）

截至二零零六年三月三十一日止年度業績公佈

經審核綜合業績
鎮科集團控股有限公司（前稱華基電腦科技有限公司，「本公司」）董事會（「董事」）欣然公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零
零六年三月三十一日止年度之經審核綜合財務報表，連同截至二零零五年三月三十一日止年度之經審核比較數字如下：

綜合損益表

二零零六年 二零零五年
附註 千港元 千港元

營業額 3 403,915 551,259
銷售成本 (397,588) (544,332)

毛利 6,327 6,927
其他經營收入 2,086 1,905
銷售開支 (1,041) (1,411)
行政開支 (18,951) (14,456)

經營虧損 4 (11,579) (7,035)
財務成本 5 (143) (171)

年度虧損淨額 (11,722) (7,206)

每股虧損 7
－基本 (5.34仙) (3.53仙 )

－攤薄 不適用 不適用

綜合資產負債表

二零零六年 二零零五年
千港元 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 9,951 13,878
開發成本 － 3,250
其他投資 245 245

10,196 17,373

流動資產
存貨 2,883 3,960
待售物業 － 350
貿易及其他應收賬款 8 3,174 3,673
有抵押銀行存款 － 1,600
現金及銀行結餘 11,229 8,903

17,286 18,486

流動負債
貿易及其他應付賬款 9 9,148 14,670
銀行借貸－即期部分 229 3,325

9,377 17,995

流動資產淨額 7,909 491

總資產減流動負債 18,105 17,864

非流動負債
應付一間前直接控股公司款項 5,080 5,080
銀行借貸－非即期部分 1,066 －

6,146 5,080

資產淨額 11,959 12,784

權益
股本 22,415 20,415
儲備 (10,456) (7,631)

11,959 12,784
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附註：
1. 採 納新訂及經修訂香港財務報告準則

本年度，本集團初次採納香港會計師公會（「香港會計師公會」） 所頒佈與本集團業務相關，且於二零零五年一月一日或之後開始之會計期間生效之多項新
訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）及香港會計準則（「香港會計準則」）（統稱「香港財務報告準則」）。適用之香港財務報告準則載列
如下。

香港會計準則第 1號 財務報表呈列方式
香港會計準則第 2號 存貨
香港會計準則第 7號 現金流量表
香港會計準則第 8號 會計政策、會計估計之改變及誤差
香港會計準則第 10號 結算日後事項
香港會計準則第 12號 所得稅
香港會計準則第 14號 分部呈報
香港會計準則第 16號 物業、廠房及設備
香港會計準則第 17號 租賃
香港會計準則第 18號 收入
香港會計準則第 19號 僱員福利
香港會計準則第 21號 匯率變動之影響
香港會計準則第 23號 借貸成本
香港會計準則第 24號 關連人士披露
香港會計準則第 27號 綜合及獨立財務報表
香港會計準則第 32號 金融工具：披露及呈列
香港會計準則第 33號 每股盈利
香港會計準則第 36號 資產減值
香港會計準則第 37號 撥備、或然負債及或然資產
香港會計準則第 39號 金融工具：確認及計量
香港財務報告準則第 2號 股份付款
香港財務報告準則第 3號 業務合併
香港會計準則－詮釋第 4號 租賃—釐定香港土地租賃之租賃年期
香港會計準則－詮釋第 21號 所得稅—無折舊資產之重估價值回收
香港會計準則－詮釋第 27號 按租賃的法律形式評估交易的實質內容

採納此等香港財務報告準則對本集團之會計政策及財務報表中披露之金額並無重大影響，惟下列各項則除外：

(a) 香港會計準則第 16號 物業、廠房及設備
香港會計準則第 17號 租賃
於過往年度，本集團於香港持有作自用的租賃土地及樓宇以重估值列賬，亦即於重估日按現有用途公平值為基準減任何其後之累計折舊及任何減值
虧損來計量。於本年內，本集團已應用香港會計準則第 17號「租賃」，根據該準則就租約分類而言，土地及樓宇租賃中之土地及樓宇部分應分別考慮，
除非有關租賃付款未能在土地及樓宇部分間作可靠分配，在該情況下，整項租賃一般被視作融資租賃。於租賃付款可在土地及樓宇部分間作可靠分配
之情況下，土地之租賃權益將被再分類為經營租賃下之租賃預付款，並以成本入賬及在租賃期內以直線法攤銷。倘租賃付款未能在土地及樓宇部分間
作可靠分配，土地之租賃權益繼續以物業、廠房及設備列賬。

獨立專業估值師金潤規劃測量師行有限公司認為，由於本集團於香港持有作自用之租賃土地及樓宇租金款項未能在土地及樓宇部分間作可靠分配，
關於該等土地及樓宇之全部租賃款項全數分類為融資租賃，並繼續列為物業、廠房及設備入賬。此項新訂會計政策對本集團於年內及過往年間並無財
務影響。

(b) 香港財務報告準則第 3號 業務合併
本集團應佔所收購公司之可識別資產、負債及或然負債的公平淨額中超過收購成本的差額之前稱為「負商譽」。於過往年度，於二零零一年四月一日
前因收購附屬公司產生之負商譽乃於收購年度撥入儲備。

香港財務報告準則第 3號禁止在資產負債表中確認負商譽。該準則規定經過重新估值後，收購者於所收購公司的可識別資產、負債及或然負債公平淨
值的權益超出業務合併成本的差額，必須即時於損益中確認。根據香港財務報告準則第 3號之過渡條文，本集團已追溯應用經修訂會計政策，並自二零
零五年四月一日起剔除確認負商譽，於該日自資本儲備轉撥負商譽賬面值約 2,408,000港元至累計虧損，因此，是項變動對本集團於二零零五年度或過
往期間呈報之數字並無影響。

(c) 香港財務報告準則第 2號 股份付款
香港財務報告準則第 2號規定，當本集團以股份或享有股份權利交換購買貨品或取得服務（「權益結算交易」），或用以交換價值相當於指定數目的股
份或享有股份的權利的其他資產（「現金結算交易」）須確認開支。香港財務報告準則第 2號對本集團的主要影響為董事及本公司僱員購股權於授出購
股權日期釐定的公平值，須於歸屬期內支銷。在應用香港財務報告準則第 2號以前，本集團僅於購股權行使後始確認其財務影響。本集團對於二零零五
年四月一日之前授出之購股權，並無應用香港財務報告準則第 2號，因該等購股權全部於二零零二年十一月七日前已授出。本集團於年內就授出之購
股權採納香港財務報告準則第 2號。

本集團並無提早採納以下已頒佈但尚未生效之新訂準則或詮釋。

以下日期或之後開始之
會計期間生效

香港會計準則第 1號（經修訂） 資金披露 二零零七年一月一日
香港會計準則第 39號（經修訂） 公平值的選擇 二零零六年一月一日
香港財務報告準則第 7號 金融工具：披露 二零零七年一月一日
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第 4號 釐定安排是否包含租賃 二零零六年一月一日

本集團正評估該等新訂或經修訂準則或詮釋對初期應用期間預期造成之影響。

2. 主 要會計政策
財務報表乃根據歷史成本法及香港公認會計原則編製，並按若干物業重估作出修訂。

3. 分 類資料
分類資料乃按本集團業務及地區之劃分而呈列。業務分類資料因對本集團作出營運及商業決策時較為恰當，故被選用為主要呈報方式。

(a) 業 務分類
截至二零零六年三月三十一日止年度之綜合損益表

設計及生產 供應移動
電腦主機板 供應電腦 儲存及
及網絡產品 相關產品 相關產品 綜合

千港元 千港元 千港元 千港元

營業額 18,803 331,303 53,809 403,915

業績
分類業績 1,637 3,565 1,125 6,327

未分類企業收入 2,086
未分類企業開支 (19,992 )

經營虧損 (11,579 )
財務成本 (143 )

年度虧損淨額 (11,722 )
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於二零零六年三月三十一日之綜合資產負債表

設計及生產 供應移動
電腦主機板 供應電腦 儲存及
及網絡產品 相關產品 相關產品 綜合

千港元 千港元 千港元 千港元

資產
分類資產 12,395 2,240 747 15,382
未分類企業資產 12,100

綜合總資產 27,482

負債
分類負債 7,427 1,041 347 8,815
未分類企業負債 6,708

綜合總負債 15,523

截至二零零五年三月三十一日止年度之綜合損益表

設計及生產 供應移動
電腦主機板 供應電腦 儲存及
及網絡產品 相關產品 相關產品 綜合

千港元 千港元 千港元 千港元

營業額 18,560 438,949 93,750 551,259

業績
分類業績 3,718 1,750 1,459 6,927

未分類企業收入 1,905
未分類企業開支 (15,867 )

經營虧損 (7,035 )
財務成本 (171 )

年度虧損淨額 (7,206 )

於二零零五年三月三十一日之綜合資產負債表

設計及生產 供應移動
電腦主機板 供應電腦 儲存及
及網絡產品 相關產品 相關產品 綜合

千港元 千港元 千港元 千港元

資產
分部資產 21,189 1,650 1,989 24,828
未分配企業資產 11,031

綜合資產總值 35,859

負債
分部負債 7,836 3,475 2,769 14,080
未分配企業負債 8,995

綜合負債總額 23,075

(b) 地 區分類
本集團之業務位於香港及中華人民共和國（「中國」）。本集團於中國從事電腦主機板及網絡產品生產業務以及於香港從事供應電腦配件以及移動儲
存及相關產品業務。

本集團按市場地區劃分之銷售額（不計及貨品／服務之來源地）分析如下。

二零零六年 二零零五年
千港元 千港元

按地區劃分：

香港 160,050 258,054
中國 55,972 138,305
北美洲 8,142 21,131
亞太區 122,034 87,989
歐洲 56,848 42,059
其他 869 3,721

403,915 551,259

4. 經 營虧損
經營虧損已扣除下列各項後入賬：

二零零六年 二零零五年
千港元 千港元

僱員成本 7,824 5,138
折舊及攤銷 3,466 6,470
呆壞賬撥備 511 406
開發成本減值虧損 2,146 －
出售待售物業之收益 21 －
撇銷／出售物業、廠房及設備虧損 1,904 65

5. 財 務成本
二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

須於五年內悉數清還之銀行借貸利息。 143 171

6. 稅 項
由於本公司之香港附屬公司於兩個年度均無估計應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。
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7. 每 股虧損
(a) 基 本

每股基本虧損乃根據年內虧損淨額約 11,722,000港元（二零零五年：虧損淨額約 7,206,000港元）及年內已發行之普通股加權平均數 219,488,867股（二零零
五年：加權平均數 204,145,000股）計算。

(b) 攤 薄
由於尚未行使購股權行使時或會致使本公司之每股虧損減少，故並無呈列兩個年度之每股攤薄虧損。

8. 貿 易及其他應收賬款
本集團之政策為向其貿易客戶提供平均 30日之信貸期。包括於本集團貿易及其他應收賬款內為約 1,783,000港元（二零零五年：約 2,850,000港元）之貿易應收賬
款，該等賬款（扣除撥備）於結算日之賬齡分析如下：

二零零六年 二零零五年
千港元 千港元

30日以內 1,611 2,626
31－ 60日 6 25
61－ 90日 25 9
超過 90日 141 190

1,783 2,850

9. 貿 易及其他應付賬款
包括於本集團貿易及其他應付賬款內為約 4,842,000港元（二零零五年：約 8,512,000港元）之貿易應付賬款，該等賬款於結算日之賬齡分析如下：

二零零六年 二零零五年
千港元 千港元

30日以內 2,065 7,171
31－ 60日 919 309
61－ 90日 774 145
超過 90日 1,084 887

4,842 8,512

股息
董事不建議派發截至二零零六年三月三十一日止年度之股息（二零零五年：無）。

業務回顧及展望
由於全球資訊科技業普遍出現熾熱競爭，本集團於回顧財政年度面對重大挑戰。本集團錄得綜合營業額約 403,915,000港元，較上個財政年
度下跌約 26.7%。面對營商環境困難及電腦業售價下調趨勢所影響，本集團供應電腦部件及相關產品業務面臨嚴竣挑戰，本集團虧損淨額由
上個財政年度約 7,206,000港元，增至本年度約 11,722,000港元。董事並不建議就本年度派發股息。

隨著 Henry Jewellery Holdings Limited成為本公司控股股東之股權變動以及委任新董事會（「董事會」）後，本公司完成認購股份，可藉此加強
本公司財務狀況，並為新的投資機會提供額外財務資源。自二零零六年六月三日起，本公司名稱由「 Zida Computer Technologies Limited‧華基
電腦科技有限公司」更改為「Henry Group Holdings Limited‧鎮科集團控股有限公司」，以反映控制權變動。

於二零零六年三月，本公司公佈建議收購一家具規模之物業代理及顧問公司華匯物業顧問有限公司（「華匯」）之 55%股本權益（「收購」），
作為擴展本集團業務範圍及其收入來源的長遠企業發展一部分，有關詳情請參考本公司於二零零六年三月三十日發出之通函。經評估物
業代理及顧問服務業，尤其是華匯專長之零售商舖市場的未來發展潛力後，董事會認為，收購可讓本集團於此萌芽業務邁出第一步，而主
席於香港及澳門物業市場所積累的投資經驗，亦可為華匯之業務帶來協同效益。收購已於二零零六年四月七日完成。

展望未來，董事會將本著為本集團業務帶來新轉機及為股東帶來最大回報的宗旨，積極物色新的可行商機。

財務回顧
營業額
本集團截至二零零六年三月三十一日止年度之綜合營業額約為 403,915,000港元，較截至二零零五年三月三十一日止年度約 551,259,000港元
下跌 26.7%，該減少主要由於全球化及個人電腦零件市場競爭劇烈所致。

源自供應電腦部件之主要綜合營業額佔本集團總營業額 82.0%，上個財政年度則為 79.6%。源自移動儲存及相關產品之餘額佔 13.3%，而設計
及生產電腦主機板及網絡產品則佔本集團營業額 4.7%。

分類業績
年內，供應電腦相關產品業務之營業額約為 331,303,000港元，較上個財政年度下跌 24.5%。分類溢利約為 3,565,000港元，較上個財政年度增加
103.7%。

截至二零零六年三月三十一日止年度，移動儲存及相關產品業務之營業額約為 53,809,000港元，較上個財政年度約 93,750,000港元下跌 42.6%。
分類溢利約為 1,125,000港元，較上個財政年度下跌 22.9%。

設計及生產電腦主機板及網絡產品業務營業額維持去年水平。分類溢利約為 1,637,000港元，較上個財政年度下跌 56.0%。

營運開支
截至二零零六年三月三十一日止年度之銷售開支，較截至二零零五年三月三十一日止年度約 1,411,000港元下跌約 26.2%至約 1,041,000港元，
此乃與營業額下降相關。

截至二零零六年三月三十一日止年度之行政開支，較截至二零零五年三月三十一日止年度約 14,456,000港元上升 31.1%至約 18,951,000港元，
該增加主要歸因於 i)為加強內部監控而增加人手；ii)為全面收購建議及就企業管治常規提供意見而增加專業人員費用；iii) 本集團收入持續
減少而導致確認一筆過減值虧損及 iv) 撇銷／出售物業、廠房及設備虧損。

截至二零零六年三月三十一日止年度之財務成本，較截至二零零五年三月三十一日止年度約 171,000港元下降約 16.4%至約 143,000港元，主要
由於本集團之平均銀行借貸減少所致。

年度虧損淨額
基於上述各項，截至二零零六年三月三十一日止年度之年度虧損淨額，較截至二零零五年三月三十一日止年度約 7,206,000港元上升約 62.7%
至約 11,722,000港元。

資本結構、流動資金、財務資源及負債比率
於二零零六年三月三十一日，本集團之現金結餘約為 11,229,000港元，銀行借款約為 1,295,000港元。本集團於二零零六年三月三十一日有現
金及其他流動資產約 17,286,000港元，連同可動用銀行信貸額度，本集團擁有充裕財務資源，以應付其營運資金需求及承擔。

為擴大股本基礎及加強財政狀況，本公司透過於二零零五年六月完成認購股份之方式發行 20,000,000股本公司新股份，詳情載於本公司於二
零零五年六月十五日發出之公告。
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於二零零六年三月三十一日，本集團流動比率維持於 1.84（於二零零五年三月三十一日：1.03），銀行借款總額由二零零五年三月三十一日
約 3,325,000港元下降至二零零六年三月三十一日約 1,295,000港元。銀行借款均以港元列值，並按浮息基準計算。

於二零零六年三月三十一日，本集團之負債比率（即以總負債除以總資產計算）約為 56.5%，較二零零五年三月三十一日約 64.3%有輕微改善。

僱員及薪酬政策
於二零零六年三月三十一日，本公司於中國及香港僱有約 104名僱員。各員工薪酬乃根據個別員工之資歷、表現及經驗釐定。

企業管治
遵守企業管治常規守則
本年度內，本公司除了偏離上市規則附錄 14所載之企業管治常規守則（「企業管治守則」）第 A.4.1守則條文外，一直遵守及符合其餘所有企
業管治守則條文。

守則條文第 A.4.1條規定，非執行董事的委任應有指定任期，並須接受重新選舉。本公司現任非執行董事及獨立非執行董事之委任並無特定
任期。然而，根據本公司之公司細則，於每屆股東週年大會，最少三分一董事須輪值退任，並合資格膺選連任。就此而言，本公司認為已採
取足夠措施，以確保本公司之企業管治常規不會較企業管治守則寬鬆。

買賣或贖回本公司之上市證券
本公司或其任何附屬公司於年內概無買賣或贖回本公司任何上市證券。

審核委員會
審核委員會已與管理層檢討本集團所採納之會計政策及慣例，並商討審核、內部監控及審閱本集團之財政狀況，以考慮其於本財政年度之
重大會計政策及財務申報事宜。審核委員會已與外聘核數師會面，商討有關本集團內部監控制度。審核委員會已審閱截至二零零六年三月
三十一日止年度之經審核年度業績。

承董事會命
行政總裁
吳毅

香港，二零零六年七月二十一日

於本公佈日期，董事會包括執行董事吳鎮科先生、吳毅先生及陳桂駢先生；非執行董事麥華池先生及獨立非執行董事鄭毓和先生、伍海于
先生及曾國鳴先生。

「請同時參閱本公布於信報刊登的內容。」


